

Eventos Relevantes



FECHA: 27/02/2015

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V., INFORMA:

CLAVE DE COTIZACIÓN	CABLE
RAZÓN SOCIAL	EMPRESAS CABLEVISION, S.A. DE C.V.
LUGAR	MÉXICO, D.F.

ASUNTO

EMPRESAS CABLEVISIÓN, SAB DE CV(BMV:CABLE)ANUNCIÓ EL DÍA DE HOY LOS RESULTADOS CONSOLIDADOS (NO AUDITADOS)CORRESPONDIENTES AL CUARTO TRIMESTRE DE 2014.

EVENTO RELEVANTE

RESULTADOS DEL CUARTO TRIMESTRE Y ACUMULADO DE 2014

PARA PUBLICACIÓN INMEDIATA

RESULTADOS RELEVANTES

- LOS INGRESOS POR SERVICIOS AUMENTARON 14.6% EN EL AÑO 2014
 - LA UTILIDAD DE OPERACIÓN ANTES DE DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN AUMENTÓ 14.9% EN EL AÑO 2014
 - LAS UNIDADES GENERADORAS DE INGRESO (RGUS POR SUS SIGLAS EN INGLÉS) AUMENTARON EN MÁS DE 198 MIL, LO QUE REPRESENTA UN 10.2% DE CRECIMIENTO EN COMPARACIÓN CON EL 2013.
- SERVICIOS 2014 2013 VAR. US VAR. %
- TELEVISION RESTRINGIDA 890,323 867,525 22,798 2.6%
- INTERNET 778,157 666,464 111,693 16.8%
- TELEFONIA DIGITAL 479,171 415,023 64,148 15.5%
- TOTAL RGU'S 2,147,651 1,949,012 198,639 10.2%
- LOS SUSCRIPTORES ÚNICOS AUMENTARON 6.8% EN 2014 A 1,053,201 EN COMPARACIÓN CON EL AÑO ANTERIOR.
 - BESTEL CUENTA CON UNA RED DE TELECOMUNICACIONES DE FIBRA ÓPTICA EN MÉXICO Y EN EL SUR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE MÁS DE 9.7 MIL KILÓMETROS, CON LA CUAL BRINDA SERVICIOS DE TELEFONÍA LOCAL, LARGA DISTANCIA Y ACCESO DE BANDA ANCHA, A OPERADORES NACIONALES E INTERNACIONALES, OPERADORES DE CABLE, GOBIERNO FEDERAL Y LOCAL, Y CLIENTES EMPRESARIALES Y CORPORATIVOS. BESTEL OFRECE ADICIONALMENTE SERVICIOS DE VALOR AGREGADO, INCLUYENDO SERVICIOS ADMINISTRADOS, DE INTEGRACIÓN Y EN LA NUBE.

RESULTADOS CONSOLIDADOS

MÉXICO, D.F. A 27 DE FEBRERO DE 2015. EMPRESAS CABLEVISIÓN, S.A.B. DE C.V. (BMV: CABLECPO): ES UNO DE LOS OPERADORES DIGITALES EN SERVICIOS DE TELECOMUNICACIÓN POR CABLE MÁS GRANDES DE MÉXICO CON COBERTURA EN LA CIUDAD DE MÉXICO Y ÁREA METROPOLITANA Y A TRAVÉS DE SU SUBSIDIARIA BESTEL ES UNO DE LOS OPERADORES DE TELECOMUNICACIONES MÁS IMPORTANTES DE MÉXICO. LA EMPRESA DIO A CONOCER LOS RESULTADOS OPERATIVOS Y FINANCIEROS CONSOLIDADOS (NO AUDITADOS) DEL CUARTO TRIMESTRE Y ACUMULADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014. LOS RESULTADOS SE PRESENTAN CONFORME A LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (IFRS, POR SUS SIGLAS EN INGLÉS).

RESULTADOS FINANCIEROS

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

LA SIGUIENTE INFORMACIÓN PRESENTA LOS RESULTADOS DEL CUARTO TRIMESTRE Y ACUMULADO TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013.

ConceptoEne-DicEne-Dic%Oct-DicOct-Dic%

20142013Variación20142013Variación

(No auditado)(Auditado)(No auditado)(No auditado)

FECHA: 27/02/2015

Ingresos por servicios	9,766,807	8,522,598	14.6	2,578,743	2,325,963	10.9
Costo por servicios	3,815,149	3,700,947	3.1	958,321	1,019,236	(6.0)
Utilidad bruta	5,951,658	4,821,651	23.4	1,620,422	1,306,727	24.0
Gastos de operación	2,461,164	1,784,485	37.9	933,453	512,807	82.0
Utilidad de operación antes de depreciación y amortización	3,490,494	3,037,166	14.9	686,969	793,920	(13.5)
Margen % utilidad de operación antes de depreciación y amortización	35.7%	35.6%	26.6%	34.1%		
Depreciación y amortización	2,024,768	1,763,058	14.8	549,692	468,998	17.2
Otros ingresos (gastos), neto	27,508	(2,755)	N/A	(36,183)	18,652	N/A
Utilidad de operación	1,493,234	1,271,353	17.5	101,094	343,574	(70.6)
Gastos financieros, neto	(336,245)	(127,907)	162.9	(230,783)	(61,302)	276.5
Participación en las utilidades (pérdidas) de asociada	820	(19,033)	N/A	668	(29,524)	N/A
Utilidad antes de impuestos a la utilidad	1,157,809	1,124,413	3.0	(129,021)	252,748	N/A
Impuestos a la utilidad	330,195	183,317	80.1	(38,841)	(62,767)	(38.1)
Utilidad neta	827,614	941,096	(12.1)	(90,180)	315,515	N/A
Utilidad neta atribuible a:						
Participación controladora en la utilidad (pérdida), neta	777,170	871,255	(10.8)	(60,028)	292,995	N/A
Participación no controladora en la utilidad (pérdida), neta	50,444	69,841	(27.8)	(30,152)	22,520	N/A

EXPLICACIÓN DE LAS PRINCIPALES VARIACIONES DEL CUARTO TRIMESTRE Y ANUALES 2014 y 2013

INGRESOS POR SERVICIOS

LOS INGRESOS POR SERVICIOS DEL CUARTO TRIMESTRE 2014 AUMENTARON 10.9% A \$2,579 MILLONES EN COMPARACIÓN CON EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR. ASIMISMO, LOS INGRESOS DEL 2014 AUMENTARON 14.6% LLEGANDO A \$9,767 MILLONES EN COMPARACIÓN CON 2013.

LOS INCREMENTOS EN INGRESOS SE DEBEN AL CRECIMIENTO EN RGUS DE VIDEO, INTERNET Y TELEFONÍA, ASÍ COMO POR UN INCREMENTO EN LOS INGRESOS DE SERVICIOS DE RED, INTERNET, SERVICIOS DE INTEGRACIÓN Y LARGA DISTANCIA INTERNACIONAL ENTRANTE. ESTOS INCREMENTOS FUERON PARCIALMENTE COMPENSADOS CON MENORES INGRESOS EN LAS PLATAFORMAS DE LARGA DISTANCIA NACIONAL Y TELEFONÍA LOCAL.

COSTOS POR SERVICIOS

EL COSTO POR SERVICIOS DEL CUARTO TRIMESTRE 2014 DISMINUYÓ 6.0% EN COMPARACIÓN CON EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR, MIENTRAS QUE EL COSTO ANUAL AUMENTÓ 3.1% EN 2014 A \$3,815 MILLONES EN COMPARACIÓN CON EL 2013.

LA VARIACIÓN TRIMESTRAL SE DEBE PRINCIPALMENTE A MENORES COSTOS DE TELEFONÍA. EL INCREMENTO ANUAL EN COSTOS, SE DEBE AL AUMENTO DEL COSTOS DE INTERNET POR MAYOR VOLUMEN DE USUARIOS, COSTO DE PERSONAL, MANTENIMIENTO DE EQUIPO TÉCNICO, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS

GASTOS DE OPERACIÓN

LOS GASTOS DE OPERACIÓN DEL CUARTO TRIMESTRE 2014 AUMENTARON 82.0% A \$933 MILLONES EN COMPARACIÓN CON EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR. LOS GASTOS ANUALES AUMENTARON 37.9% EN 2014 A \$2,461 MILLONES RESPECTO AL AÑO ANTERIOR.

ESTOS INCREMENTOS SE DEBEN PRINCIPALMENTE A LOS GASTOS ASOCIADOS AL LANZAMIENTO DE "IZZI TELECOM", MAYORES GASTOS DE PERSONAL Y GASTOS DE VENTA DERIVADO AL INCREMENTO DE LOS RGUS, ASÍ COMO POR UN INCREMENTO EN LA ESTIMACIÓN DE LA RESERVA DE CUENTAS INCOBRABLES.

DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN

LA DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN AUMENTÓ EN EL CUARTO TRIMESTRE Y ACUMULADO ANUAL 2014 \$81 MILLONES Y \$262 MILLONES, UN 17.2% Y 14.8%, RESPECTIVAMENTE, EN COMPARACIÓN CON LOS MISMOS PERÍODOS DEL AÑO 2013.

ESTOS INCREMENTOS REFLEJAN MAYORES INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS PRINCIPALMENTE INFRAESTRUCTURA DE RED Y LICENCIAS DE SOFTWARE.

OTROS INGRESOS (GASTOS), NETO.

OTROS INGRESOS (GASTOS), NETO REFLEJA EN EL CUARTO TRIMESTRE UNA VARIACIÓN DE UN

FECHA: 27/02/2015

INGRESO DE \$19 MILLONES EN 2013 A UN GASTO DE \$36 MILLONES EN 2014, MIENTRAS QUE LA VARIACIÓN ANUAL REFLEJA UN GASTO DE \$3 MILLONES EN 2013 A UN INGRESO DE \$28 MILLONES EN 2014.

DURANTE 2014 SE OBTUVIERON OTROS INGRESOS CORRESPONDIENTES A LA UTILIDAD EN VENTA DE ACCIONES DE ARGOS COMUNICACIÓN, S.A. DE C.V. Y VENTA DE MATERIALES, PARCIALMENTE COMPENSADOS POR BAJAS DE ACTIVO FIJO QUE SE APLICARON PRINCIPALMENTE EN EL CUARTO TRIMESTRE.

GASTOS FINANCIEROS, NETO.

LOS GASTOS FINANCIEROS, NETO EN EL CUARTO TRIMESTRE Y ACUMULADO PRESENTAN UN INCREMENTO DE \$170 MILLONES Y \$208 MILLONES, UN 276.5% Y 162.9% RESPECTIVAMENTE, CON RESPECTO A LOS MISMOS PERIODOS DE 2013.

EL INCREMENTO TRIMESTRAL Y ACUMULADO SE DEBE PRINCIPALMENTE AL EFECTO DESFAVORABLE POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA RESULTADO DE LA DEPRECIACIÓN DEL PESO FRENTE AL DÓLAR (10.0% EN EL TRIMESTRE Y 12.9% EN EL ACUMULADO) Y FUE PARCIALMENTE COMPENSADO CON UN DECREMENTO EN INTERESES PAGADOS, REFLEJADO POR UNA DISMINUCIÓN EN LOS PASIVOS CON COSTO PROMEDIO DEL CUARTO TRIMESTRE Y AÑO COMPLETO.

PARTICIPACIÓN EN LAS UTILIDADES (PERDIDAS) DE ASOCIADAS

LA PARTICIPACIÓN EN LAS UTILIDADES (PÉRDIDAS) DE ASOCIADAS REFLEJA UNA VARIACIÓN FAVORABLE EN EL CUARTO TRIMESTRE 2014, AL PASAR DE UNA PÉRDIDA DE \$30 MILLONES EN 2013 A UNA UTILIDAD DE \$0.7 MILLONES EN 2014.

LA PARTICIPACIÓN EN LAS UTILIDADES (PÉRDIDAS) DE ASOCIADAS REFLEJA UNA VARIACIÓN FAVORABLE EN EL AÑO 2014, AL PASAR DE UNA PÉRDIDA DE \$19 MILLONES EN 2013 A UNA UTILIDAD DE \$0.8 MILLONES EN 2014. ESTA VARIACIÓN SE DEBE A QUE A PARTIR DEL TERCER NUESTRA PARTICIPACIÓN EN ARGOS COMUNICACIÓN, S.A. DE C.V., EMPRESA QUE VENDIMOS EN DICHO TRIMESTRE, Y POR EL RECONOCIMIENTO DE LOS RESULTADOS DE NUESTRA INVERSIÓN EN LA EMPRESA DESARROLLO OTT, S.A. DE C.V.

IMPUESTOS A LA UTILIDAD

EL IMPUESTO A LA UTILIDAD ANUAL AUMENTÓ 80.1% EN 2014 A \$330 MILLONES EN COMPARACIÓN CON \$183 MILLONES EN 2013. ESTE INCREMENTO REFLEJA LA AMORTIZACIÓN EN 2013 DE PÉRDIDAS FISCALES QUE DISMINUYERON EL PAGO DE IMPUESTOS.

UTILIDAD NETA ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA

LA UTILIDAD NETA ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA DISMINUYÓ \$19 MILLONES, Ó 27.8%, A \$50 MILLONES EN 2014 EN COMPARACIÓN CON \$70 MILLONES EN 2013. ESTE DECREMENTO REFLEJA PRINCIPALMENTE LA PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES O PÉRDIDAS DE LAS EMPRESAS QUE SE CONSOLIDAN Y QUE TIENEN UN INTERÉS MINORITARIO.

OTRA INFORMACIÓN RELACIONADA:

INVERSIONES DE CAPITAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014, LAS INVERSIONES DE CAPITAL TOTALIZARON APROXIMADAMENTE \$258 MILLONES DE DÓLARES EN ACTIVOS FIJOS PARA AMPLIACIÓN Y RECONSTRUCCIÓN DE LA RED, EQUIPO TÉCNICO DE COMUNICACIÓN, DECODIFICADORES, CABLEMODEMS Y EQUIPO TELEFÓNICO PRINCIPALMENTE.

DEUDA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014, LA DEUDA SE INTEGRA DE LA SIGUIENTE FORMA:

EMPRESA MONTO (EN MILLONES) MONEDA

CABLEVISION, S.A. DE C.V. \$306 PESOS

OPERBES, S.A. DE C.V. \$728 PESOS

LETSEB, S.A. DE C.V. \$ 45 DÓLARES

VENTA DE ACCIONES

CON FECHA 5 DE SEPTIEMBRE DE 2014 MILAR, S.A. DE C.V. LLEVÓ A CABO LA VENTA DEL 33% DE LAS ACCIONES DE ARGOS COMUNICACIÓN, S.A. DE C.V. A GRUPO TELESISTEMA, S.A. DE C.V.

CAMBIO DE MARCA

EMPRESAS CABLEVISIÓN, S.A.B. DE C.V. ANUNCIÓ QUE EL DÍA 31 DE OCTUBRE DE 2014 DEJARÍA DE COMERCIALIZAR SUS PRODUCTOS Y SERVICIOS BAJO LA MARCA "CABLEVISIÓN". A PARTIR DEL 01

FECHA: 27/02/2015

DE NOVIEMBRE DE 2014, COMENZÓ A COMERCIALIZAR SUS PRODUCTOS Y SERVICIOS BAJO LA MARCA "IZZI TELECOM".

OTROS

CON FECHA 23 DE FEBRERO DE 2015, EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN APROBÓ EL NOMBRAMIENTO DEL SR. CARLOS FERREIRO RIVAS COMO DIRECTOR DE FINANZAS DE EMPRESAS CABLEVISIÓN, S.A.B. DE C.V. EN SUSTITUCIÓN DEL SR. RAFAEL VILLASANTE GUZMÁN, QUIÉN A PARTIR DE ESTA FECHA, RETOMARÁ SUS FUNCIONES COMO DIRECTOR DE DESARROLLO DE NEGOCIOS EN GRUPO TELEVISIA.

SOBRE LA EMPRESA

EMPRESAS CABLEVISIÓN, S.A.B. DE C.V., ES UNO DE LOS OPERADORES DIGITALES EN SERVICIOS DE TELECOMUNICACIÓN POR CABLE MÁS GRANDES DE MÉXICO, QUE OFRECE SERVICIOS DE TELEVISIÓN DIGITAL POR CABLE, INTERNET DE ALTA VELOCIDAD Y TELEFONÍA DIGITAL, ASÍ COMO LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE TELEFONÍA LOCAL, DE LARGA DISTANCIA, DE LÍNEAS PRIVADAS E INTERNET, A TRAVÉS DE SU COMPAÑÍA SUBSIDIARIA BESTEL DESDE EL 1RO DE DICIEMBRE DE 2007. EMPRESAS CABLEVISIÓN, S.A.B. DE C.V., FUE FUNDADA HACE MÁS DE 45 AÑOS, LA COMPAÑÍA ES LÍDER EN SERVICIOS DE ENTRETENIMIENTO Y COMUNICACIONES, CON LO ÚLTIMO EN SOLUCIONES CONVERGENTES DE TECNOLOGÍA. CABLEVISIÓN ES UNA COMPAÑÍA 100% DIGITAL, ADEMÁS OFRECE CANALES DE ALTA DEFINICIÓN (HD), CONTENIDO DE VIDEO BAJO DEMANDA (VOD) Y LOS SERVICIOS DEL VIDEO-GRABADOR (DVR) TIVO.

AVISO LEGAL

ESTE BOLETÍN DE PRENSA CONTIENE CIERTAS ESTIMACIONES SOBRE LOS RESULTADOS Y PERSPECTIVAS DE LA COMPAÑÍA. NO OBSTANTE LO ANTERIOR, LOS RESULTADOS REALES QUE SE OBTENGAN, PODRÍAN VARIAR DE MANERA SIGNIFICATIVA DE ESTAS ESTIMACIONES. LA INFORMACIÓN DE FUTUROS EVENTOS CONTENIDA EN ESTE BOLETÍN, SE DEBERÁ LEER EN CONJUNTO CON UN RESUMEN DE ESTOS RIESGOS QUE SE INCLUYE EN EL INFORME ANUAL MENCIONADO EN LA SECCIÓN "DESCRIPCIÓN DE LA COMPAÑÍA - RESUMEN DE RIESGOS". DICHA INFORMACIÓN, ASÍ COMO FUTUROS REPORTES HECHOS POR LA COMPAÑÍA O CUALQUIERA DE SUS REPRESENTANTES, YA SEA VERBALMENTE O POR ESCRITO, PODRÍAN VARIAR DE MANERA SIGNIFICATIVA DE LOS RESULTADOS REALES. ESTAS PROYECCIONES Y ESTIMACIONES, LAS CUALES SE ELABORARON CON REFERENCIA A UNA FECHA DETERMINADA, NO DEBEN SER CONSIDERADAS COMO UN HECHO. LA COMPAÑÍA NO TIENE OBLIGACIÓN ALGUNA PARA ACTUALIZAR O REVISAR NINGUNA DE ESTAS PROYECCIONES Y ESTIMACIONES, YA SEA COMO RESULTADO DE NUEVA INFORMACIÓN, FUTUROS ACONTECIMIENTOS U OTROS EVENTOS ASOCIADOS. (VER ESTADOS FINANCIEROS QUE SE ACOMPAÑAN)

COBERTURA DE ANALISTAS

EL NOMBRE DE LA CASA DE BOLSA O INSTITUCIÓN DE CRÉDITO QUE DA COBERTURA DE ANÁLISIS A LOS VALORES DE EMPRESAS CABLEVISIÓN, S.A. B. DE C.V. ES GRUPO BUSAMÉTRICA.

CONTACTOS:

DIRECTOR DE FINANZAS: RELACIÓN CON INVERSIONISTAS:

CARLOS FERREIRO RIVAS CARLOS MADRAZO VILLASEÑOR

TEL: (5255) 5022 5040 TEL: (5255) 5261 2446

FAX: (5255) 5261-2494

CFERREIRO@TELEVISA.COM.MX CMADRAZOV@TELEVISA.COM.MX

WWW.CABLEVISION.NET.MX

EMPRESAS CABLEVISION SAB DE CV

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2013

(EN MILES DE PESOS)

ACTIVO 31 DIC 2014 31 DIC 2013

(NO AUDITADO) (AUDITADO)

ACTIVOS CIRCULANTES:

EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO 1,233,553 904,744

CUENTAS POR COBRAR A CLIENTES, NETO 1,111,439 920,832

Eventos Relevantes



FECHA: 27/02/2015

IMPUESTOS POR RECUPERAR Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR 423,699 232,880
CUENTAS CORRIENTES POR COBRAR CON PARTES RELACIONADAS 269,386 425,070
MATERIALES DE CONSUMO INMEDIATO 141,422 126,033
PAGOS ANTICIPADOS 228,138 141,204
SUMA LOS ACTIVOS CIRCULANTES 3,407,637 2,750,763
ACTIVOS NO CIRCULANTES:
INVERSIONES EN ACCIONES DE ASOCIADAS 108,210 156,662
PROPIEDADES, RED, MOBILIARIO Y EQUIPO, NETO 13,429,644 12,021,532
OTROS ACTIVOS, NETO 1,572,176 1,657,079
SUMA LOS ACTIVOS NO CIRCULANTES 15,110,030 13,835,273
SUMA LOS ACTIVOS 18,517,667 16,586,036
PASIVO
PASIVOS CIRCULANTES:
PROVEEDORES 2,589,107 1,881,528
PASIVOS ACUMULADOS E IMPUESTOS POR PAGAR 665,991 262,781
CUENTAS CORRIENTES POR PAGAR CON PARTES RELACIONADAS 568,718 570,055
PORCIÓN CIRCULANTE DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO A LP 139,817 233,326
INGRESOS DIFERIDOS Y DEPÓSITOS DE CLIENTES 330,302 376,454
SUMA LOS PASIVOS CIRCULANTES 4,293,935 3,324,144
PASIVOS NO CIRCULANTES:
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 6,981 5,422
DEUDA A LARGO PLAZO CON COMPAÑÍAS AFILIADAS 1,699,129 1,588,768
ARRENDAMIENTO FINANCIERO A LARGO PLAZO,
NETO DE PORCIÓN CIRCULANTE 647,385 625,820
SUMA LOS PASIVOS NO CIRCULANTES 2,353,495 2,220,010
SUMAN LOS PASIVOS 6,647,430 5,544,154
CAPITAL CONTABLE
CAPITAL CONTRIBUIDO
CAPITAL SOCIAL 7,622,500 7,622,500
CAPITAL GANADO (DÉFICIT)
RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA LEGAL 2,474,397 1,603,142
OTROS COMPONENTES DE PÉRDIDA INTEGRAL ACUMULADA 2,369 1,628
UTILIDAD NETA DEL AÑO 777,170 871,255
3,253,936 2,476,025
CAPITAL CONTABLE ATRIBUIBLE A LOS
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 10,876,436 10,098,525
PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA 993,801 943,357
SUMA EL CAPITAL CONTABLE 11,870,237 11,041,882
SUMAN LOS PASIVOS Y EL CAPITAL CONTABLE 18,517,667 16,586,036

EMPRESAS CABLEVISIÓN, S.A.B. DE C.V.
ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS
POR LOS AÑOS TERMINADOS
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(EN MILES DE PESOS)
ENE-DIC ENE-DIC
2014 2013
(NO AUDITADO) (AUDITADO)
INGRESOS POR SERVICIOS 9,766,807 8,522,598
COSTO POR SERVICIOS 3,815,149 3,700,947
UTILIDAD BRUTA 5,951,658 4,821,651
GASTOS DE VENTA 1,106,824 778,978
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 1,354,340 1,005,507

Eventos Relevantes



FECHA: 27/02/2015

DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN 2,024,768 1,763,058
OTROS INGRESOS (GASTOS), NETO 27,508 (2,755)
UTILIDAD DE OPERACIÓN 1,493,234 1,271,353
GASTOS FINANCIEROS, NETO (336,245) (127,907)
PARTICIPACIÓN EN LAS UTILIDADES (PÉRDIDAS)
DE ASOCIADAS 820 (19,033)
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD 1,157,809 1,124,413
IMPUESTOS A LA UTILIDAD 330,195 183,317
UTILIDAD NETA 827,614 941,096
UTILIDAD NETA ATRIBUIBLE A:
PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD
(PÉRDIDA), NETA 777,170 871,255
PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD
(PÉRDIDA), NETA 50,444 69,841
EMPRESAS CABLEVISIÓN, S.A.B. DE C.V.
ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS
POR LOS TRES MESES TERMINADOS
EL 31 DE DICIEMBRE 2014 Y 2013
(EN MILES DE PESOS)
OCT-DIC OCT-DIC
2014 2013
(NO AUDITADO) (NO AUDITADO)
INGRESOS POR SERVICIOS 2,578,743 2,325,963
COSTO POR SERVICIOS 958,321 1,019,236
UTILIDAD BRUTA 1,620,422 1,306,727
GASTOS DE VENTA 385,063 254,169
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 548,390 258,638
DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN 549,692 468,998
OTROS INGRESOS (GASTOS), NETO (36,183) 18,652
UTILIDAD DE OPERACIÓN 101,094 343,574
GASTOS FINANCIEROS, NETO (230,783) (61,302)
PARTICIPACIÓN EN LAS UTILIDADES (PÉRDIDAS)
DE ASOCIADAS 668 (29,524)
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD (129,021) 252,748
IMPUESTOS A LA UTILIDAD (38,841) (62,767)
UTILIDAD NETA (90,180) 315,515
UTILIDAD NETA ATRIBUIBLE A:
PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA
UTILIDAD (PÉRDIDA), NETA (60,028) 292,995
PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD
(PÉRDIDA), NETA (30,152) 22,520